
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

 
09.02.2022                                                                                                               № 245 

г. Биробиджан 

 

О рассмотрении заявления губернатора Еврейской автономной области о применении 

меры ответственности в отношении депутата городской Думы Конопаткина Евгения 

Григорьевича 

 

 Рассмотрев и обсудив заявление губернатора Еврейской автономной области                    

о применении меры ответственности в отношении депутата Конопаткина Е.Г.                           

от 24.12.2021 № 03-36/11364, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области, решением городской Думы от 25.06.2020 № 72 «Об утверждении 

порядка принятия решения о применении к депутату городской Думы, выборным 

должностным лицам местного самоуправления городского округа мер ответственности, 

предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением постоянной комиссии городской Думы по законодательству и депутатской 

этике от 04.02.2022 № 12 «О предварительном рассмотрении заявления губернатора 

Еврейской автономной области о применении меры ответственности в отношении 

депутата Конопаткина Евгения Григорьевича» городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Применить к депутату городской Думы Конопаткину Евгению Григорьевичу 

меру ответственности в виде предупреждения.  

2. Аппарату городской Думы разместить информацию о результатах рассмотрения 

заявления губернатора Еврейской автономной области о применении меры 

ответственности в отношении депутата Конопаткина Е.Г. от 24.12.2021 № 03-36/11364                   

на официальном сайте городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», а также опубликовать данную информацию в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ» в установленном порядке.  
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной информационной газете» 

и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы                                                                          А.В. Болтов 

 


	ГОРОДСКАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ

